
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 11. 1. 2023 v v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 19:00 hod.

1/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 1/2023 v bodech 1 - 7.

2/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023 (Příloha č.1)

3a/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje v rámci VZMR ,,Obecní sportoviště Dřísy - dokončení
zázemí" uzavřít smlouvu o dílo se společností ASTRA zahrady s.r.o., IČO: 09381490, která
zaslala nejnižší nabídkovou cenu ve výši 1 142 313, 26 Kč bez DPH ( 1382 199,04 Kč s DPH).

3b/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje v rámci VZMR ,,Obecní sportoviště Dřísy - dokončení
zázemí" pořadí dalších firem: 2. Lesáček spol. s.r.o., IČO: 25768042 s cenovou nabídkou
ve výši 1 194 300,45 Kč bez DPH (1 445 103,54 Kč s DPH). 

3c/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu sportu a
volného času na  nové oplocení dětského veřejného a školního hřiště.

3d/1/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci   z  Programu  2023  pro
poskytování  dotací  na  podporu  základních  knihoven  z  rozpočtu  Středočeského  kraje
ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na vybavení nové knihovny v celkové výši
220 000 Kč ( dotace 70 000 Kč, spoluúčast obce 150 000 Kč).

3e/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu podpory
dobrovolných hasičů a složek IZS, dotační titul: Podpora akceschopnosti jednotek SDH obci.
Název akce: ,,Dovybavení jednotky SDH Dřísy".

4a/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavřít  smlouvu s Ing.  Petrem Linkem na vytvoření
projektové dokumentace na rekonstrukci veškerých rozvodů v ZŠ a MŠ  v částce 675 000 Kč(
není plátce DPH).

4b/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje pořízení nového vybavení do školní  kuchyně v celkové
částce 285 197 Kč s DPH.

4c/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje oslovit tři stavební firmy, aby zaslaly cenovou nabídku
na odstranění  havárie  odpadního  potrubí,  sanaci  jímky  a  provedení  zateplení  a  izolace
podlahy v obou třídách MŠ.

5a/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  Dodatek č.1 ke smlouvě č.  3-2023-OD o dočasném
užívání sálu Obecního domu ve Dřísech k účelu lekce zumby pro děti se slečnou Natálií
Zelenkovou.

5b/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje vyčištění kaučukové podlahy v Obecním domě Dřísy
panem Michalem Lisým za 31 886 Kč (není plátce DPH).

5c/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje zadat výrobu sítí do oken kanceláří OÚ (4ks) a obřadní
síně (3ks) panu M. Kučerovi v celkové hodnotě 25 634 Kč (není plátcem DPH).

5d/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek pro rok 2023 ve výši 12 000 Kč na provoz
týdenního stacionáře Handicap centra Srdce, o.p.s., v němž je umístěn náš spoluobčan.

5e/1/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  souhlasí  s  projektovou  dokumentací  a  výstavbou  vodovodní
přípojky pro napojení RD č.p. 141 na pozemcích p.č. st. 156 a 523/3 v ulici Růžová. Pozemní
práce požaduje provést tak, aby nedošlo k narušení nového asfaltového povrchu komunikace.
Před zásypem bude pracovníkem obce provedena kontrola stavu drenážního potrubí dešťové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

kanalizace.

5f/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje terénní úpravy v Obci Dřísy od firmy Stavby Dlouhý s.r.o.
celkem za 167.777,51 Kč s DPH.

5g/1/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje vytvoření zpevněné plochy z recyklátu pro sběrné místo
v ulici Za Panskýma ve výši 15 000 Kč od pana P. Kůly (není plátce DPH).

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 3/2022 - nové ZO.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zprávu z výběrového řízení VZMR na akci ,,Obecní sportoviště
Dřísy - dokončení zázemí".

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  protokol  z  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  ČR  o  výsledku
veřejnosprávní kontroly  na akci ,,Rekonstrukce chodníků v obci Dřísy - I. a III. etapa".

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí žádost učitelek MŠ o nové vybavení do dvou tříd za cca 424 000 Kč
s DPH. Obec se pokusí požádat o dotaci na Ministerstvu zemědělství  přes Místní akční skupinu Vyhlídky.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí vytvoření projektů na modernizaci učeben v ZŠ a vybudování
venkovní učebny na školním hřišti od společnosti VIVA school s.r.o.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o možnosti vydání knihy o historii naší obce. Pan Hyka
pracuje na jejím vytvoření z materiálů po svém otci.  Proběhla schůzka se zástupci Oblastního Muzea v
Brandýse nad Labem. Mají zájem podílet se na jejím vydání.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zápis ze zasedání Školské rady dne 19.12.2022.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci od Místní akční skupiny Vyhlídky z.s. o možnosti zdarma
pomoci seniorům a sociálně slabým rodinám při vyřizování žádosti o dotaci na zateplení domu a výměnu oken
a vchodových dveří. Bližší informace na www.vyhlidky.eu, nebo na tel.č. 606 787 716.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci paní starostky, že jedná s firmami o možnosti vybudování
fotovoltaické elektrárny na pozemku u ČOV a sběrného dvora. Zjišťuje, zda je pro obec výhodnější umístit
fotovoltaické panely na střechy budov, nebo na pozemek v rámci sdílené energie.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zajištění průzkumu pronájmu pozemků - zpevněné plochy v místě a
čase obvyklé od paní Janáčkové. 

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci P.K. o problému s parkováním před prodejnou potravin a
bárkem  U  Milhause  ve  směru  od  Konětop.  Možnost  vytvoření  parkovacího  stání  bude  projednána  s
projektantem a majiteli přilehlých nemovitostí.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  zajištění  technického  dozoru  investora  pro  opravu  havárie
odpadního potrubí v MŠ.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o možnosti přemístit stromy dotčené výstavbou na jiné
vhodné místo. Bude osloven pan Pelc, který má na to vhodnou techniku.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zjištění aktuálního stavu žádostí o povolení umístění retardérů
na místních komunikacích.

Ivana Frajová
starostka  obce


